
 

 

 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  
 

“SC  ACQUISIZIONE BENI  E  SERVIZI”  
 
 
 

N. 815  DEL 30/12/2024 
 
 

O G G E T T O  
 

ID24SER030 SERVIZIO SMALTIMENTO DI BANCALI IN LEGNO PER IL 
MAGAZZINO CENTRALIZZATO ARCS DI PORDENONE PER UN PERIODO DI 
24 MESI. CIG B41ABB4675. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

Atto n. 815 del 30/12/2024  Pag. 2 di 7  

Proposta di Determinazione n. 688 del 04/11/2024 
 
Oggetto: ID24SER030 SERVIZIO SMALTIMENTO DI BANCALI IN LEGNO PER IL MAGAZZINO 
CENTRALIZZATO ARCS DI PORDENONE PER UN PERIODO DI 24 MESI. CIG B41ABB4675. 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
Preambolo 
Visti: 
- la L.R. 17 dicembre 2018 n.27 le funzioni di EGAS, di cui all’art. 7 della L.R. 16 ottobre 2014, 
n.17, sono transitate dal 1° gennaio 2019, all’Azienda regionale di coordinamento per la salute 
(di seguito ARCS); 
- L.R. n. 27 dd. 17/12/2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del servizio 
sanitario regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a far data dal 1° gennaio 2019 
dell’Azienda regionale di coordinamento per la salute (ARCS); 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 2428 del 21/12/2018 di costituzione dell’Azienda regionale 
di Coordinamento per la Salute (ARCS); 
- l’art. 4 della L.R. n. 27/2018 che prevede che l’ARCS fornisca supporto per acquisti centralizzati 
di beni e servizi per il Servizio Sanitario regionale e acquisti di beni e servizi per conto della 
Direzione Centrale competente in materia di salute, politiche sociali e disabilità, nonché svolga 
le attività tecnico specialistiche afferenti alla gestione accentrata di funzioni amministrative e 
logistiche; 
- il Decreto del D.G. n. 107 del 30/04/2020 di conferimento dell’incarico di Direttore della SC 
Acquisizione Beni e Servizi; 
- il Decreto del Direttore Generale n. 107 del 14/06/2022 con il quale sono stati attivati i 
Dipartimenti dell’Area Amministrativa e Tecnica; 
- il Decreto del Direttore Generale n. 144 del 26/07/2022 di conferimento alla dott.ssa Elena 
Pitton dell’incarico di Direttore del Dipartimento Approvvigionamenti e Logistica”; 
- il Decreto del D.G. ARCS n. 193 del 30/11/2021 e dai successivi Decreti del D.G. ARCS di 
proroga dell’incarico del Direttore sostituto della Sc “Gestione Contratti”; 
- Decreto del Direttore Generale n. 20 del 31/01/2024 con il quale è stato approvato in via 
preliminare il “Piano attuativo e Bilancio preventivo 2024”; 
- Decreto del Direttore Generale n. 203 del 22/09/2022 di adozione del “Regolamento per 
l’adozione dei decreti e delle determinazioni dirigenziali” di ARCS; 
- la Legge n. 241/1990 e s.m.i; 
- il D. Lgs. n. 36/2023; 
 
Richiamata la Determina Dirigenziale ARCS n. 589 del 12/09/2022 con la quale è stato disposto 
l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) della Legge n. 120/2020, come modificato con art. 
51 c. 1 lett. a) sub. 2.1 della legge n. 108/2021 alla ditta La San Nicolò Srl di Pavia di Udine (UD) per la 
durata di 24 mesi, quindi dal 01/10/2022 al 30/09/2024; 
 
Vista la nota, agli atti, con la quale il Dirigente della Gestione Servizi Logistico Alberghieri di ARCS 



 

Atto n. 815 del 30/12/2024  Pag. 3 di 7  

segnala la necessità di garantire la continuità del servizio di cui sopra (smaltimento di circa 800-1000 
pezzi/mese – codice CER 150103) onde poter smaltire i bancali a norma di legge e nel contempo poter 
liberare gli spazi utili allo stoccaggio di nuovo materiale; 
 
Dato atto che: 

- in considerazione di quanto sopra, per la procedura in parola è stata avviata apposita trattativa 
diretta a mezzo della piattaforma regionale certificata e-appalti (rfq_76707), con scadenza 
27/09/2024 alle ore 12:00, alla quale non ha risposto nessuno degli operatori economici del 
settore invitati per la procedura di cui trattasi; 

- è stata successivamente avviata una ulteriore procedura selettiva, invitando a presentare offerta 
per il servizio in oggetto, per la durata di 24 mesi, le seguenti ditte presenti sul mercato: 

• Centro Raccolta Pallets di Tonello Maicol di Caselle d’Altivole (TV); 
• ECO-TRANS Srl di Amnisano Vic.no; 
• RELEN SRL di Faedis (UD); 

- che entro il termine previsto del 16/10/2024 sono pervenute le seguenti offerte da parte di: 
• Ecolegno Udine Srl unipersonale, (che ha partecipato in luogo della ditta Eco-Trans Srl, 

come da comunicazione agli atti) per un importo complessivo pari a € 24.000,00 IVA 
esclusa; 

• RELEN SRL per un importo complessivo pari a € 23.880,00 IVA esclusa; 
 

Preso atto che la ditta Centro Raccolta Pallets di Tonello Maicol non ha inviato entro il termine 
suddetto alcuna offerta; 
 
Atteso che l’offerta proposta dalla ditta RELEN SRL. è stata giudicata rispondente alle esigenze 
aziendali, congrua rispetto alle attuali condizioni di mercato e complessivamente più vantaggiosa; 
 
Dato atto che questa Azienda ha provveduto a formalizzare la procedura sopra individuata sulla 
piattaforma digitale di negoziazione regionale e-Appalti FVG, in ottemperanza a quanto disposto dal 
nuovo codice degli Appalti (D. Lgs. n. 36/2023) tramite la trattativa diretta (rfq_ 80625) con scadenza il 
giorno 31/10/2024 alle ore 18:00; 
 
Preso atto che l’o.e. RELEN SRL ha risposto alla trattativa diretta sopra indicata entro il termine 
previsto alle condizioni come sopra riportate; 
 
Ritenuto pertanto, in considerazione delle esigenze sopra descritte, delle tempistiche previste per 
l’attivazione del servizio nonché dell’importo complessivo presunto di spesa, di garantire il servizio di 
smaltimento dei bancali in legno situati presso il magazzino centralizzato di ARCS che ha sede a 
Pordenone, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, a 
favore della ditta RELEN SRL alle condizioni come di seguito dettagliate: 
 

Descrizione Quantità 
mensile 

Importo canone 
mensile IVA 

esclusa 

Importo 
complessivo 24 

mesi IVA esclusa 

Aliquota 
I.V.A. 

Noleggio container 2 € 545,00 € 13.080,00 22 



 

Atto n. 815 del 30/12/2024  Pag. 4 di 7  

scarrabile con capacità 
di circa 400/500 bancali 
l’uno  
Trasporto su autotreno 
due cassoni 

24 € 450,00 € 10.800,00 22 

TOTALE COMPLESSIVO SERVIZIO 24 MESI IVA 
ESCLUSA 

€ 23.880,00  

 
Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento del servizio come sopra dettagliato stante che la 
quotazione proposta risulta in linea con le esigenze espresse dalla Struttura Gestione Servizi Logistico 
Alberghieri di ARCS e con i costi di analoghi servizi già affidati da questa Amministrazione; 
 
Dato atto altresì che: 
- il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è la dott.ssa Elena Pitton, direttore della SC Acquisizione 
Beni e Servizi, che non si trova in situazioni di conflitto di interesse rispetto al presente affidamento, 
-il dott. Marco Zanon, in qualità di direttore della SC “Gestione Contratti”, è individuato quale 
Responsabile Unico del Procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto; 
 
Attestazione di compatibilità economica dell’atto  
Si attesta che la spesa derivante dal presente provvedimento pari a € 23.880,00 I.V.A esclusa, trova 
copertura nel budget di Risorsa 2024, Decreto del Direttore Generale di ARCS n. 138 del 24/06/2024, 
per gli anni 2025,2026 con imputazione al conto 305200100350000 denominato “smaltimento rifiuti” 
 
 

PROPONE 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 
• di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, alla ditta RELEN SRL, 

partita I.V.A. 02548800305, con sede in Via Matteotti n. 51 33040 Faedis (UD) il servizio di ritiro 
e smaltimento di bancali in legno danneggiati (EPAL e palette leggere codice CER 150103) 
prodotti dal Magazzino centralizzato ARCS di Pordenone, per la durata di 24 mesi, alle 
condizioni come di seguito meglio specificate: 
 

Descrizione Quantità 
mensile 

Importo canone 
mensile IVA 

esclusa 

Importo 
complessivo 24 

mesi IVA esclusa 

Aliquota 
I.V.A. 

Noleggio 
container 
scarrabile con 
capacità di circa 
400/500 bancali 
l’uno  

2 € 545,00 € 13.080,00 22 



 

Atto n. 815 del 30/12/2024  Pag. 5 di 7  

Trasporto su 
autotreno due 
cassoni 

24 € 450,00 € 10.800,00 22 

TOTALE COMPLESSIVO SERVIZIO 24 MESI 
IVA ESCLUSA 

€ 23.880,00  

 
• di dare atto che ai fini del perfezionamento dell’iter è stato acquisito il CIG: B41ABB4675 e che 

rispetto al presente provvedimento non si ravvisa il conflitto di interesse; 
• di prendere atto che: 
- il Responsabile Unico del Progetto per il procedimento di affidamento, ai sensi del D. Lgs. 

36/2023, è il Direttore della SC Acquisizione Beni e Servizi, Dott.ssa Elena Pitton; 
- il Dott. Marco Zanon, in qualità di Direttore sostituto della SC “Gestione Contratti”, è 

individuato quale Responsabile Unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del 
contratto; 

• di prendere atto che la spesa derivante dal presente provvedimento pari a € 23.880,00 I.V.A 
esclusa, trova copertura nel budget di Risorsa 2024, Decreto del Direttore Generale di ARCS n. 
138 del 24/06/2024, per gli anni 2025,2026 con imputazione al conto 305200100350000 
denominato “smaltimento rifiuti”; 

• dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza di 
cui all’art. 37 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33; 

• di trasmettere il presente provvedimento alla società interessata, per adeguata pubblicità e 
per gli eventuali adempimenti di competenza. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
Firmato digitalmente 

 
 
 



 

Atto n. 815 del 30/12/2024  Pag. 6 di 7  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
VISTO il documento istruttorio, sopra riportato, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto 
in oggetto specificato; 
 
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
adottare il presente atto; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni e con le modalità espresse in premessa, che qui si intendono tutte confermate e 
trascritte. 
 

1) di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, alla ditta RELEN SRL, 
partita I.V.A. 02548800305, con sede in Via Matteotti n. 51 33040 Faedis (UD) il servizio di ritiro 
e smaltimento di bancali in legno danneggiati (EPAL e palette leggere codice CER 150103) 
prodotti dal Magazzino centralizzato ARCS di Pordenone, per la durata di 24 mesi, alle 
condizioni come di seguito meglio specificate: 
 

Descrizione Quantità 
mensile 

Importo canone 
mensile IVA 

esclusa 

Importo 
complessivo 24 

mesi IVA esclusa 

Aliquota 
I.V.A. 

Noleggio 
container 
scarrabile con 
capacità di circa 
400/500 bancali 
l’uno  

2 € 545,00 € 13.080,00 22 

Trasporto su 
autotreno due 
cassoni 

24 € 450,00 € 10.800,00 22 

TOTALE COMPLESSIVO SERVIZIO 24 MESI 
IVA ESCLUSA 

€ 23.880,00  

 
2) di dare atto che ai fini del perfezionamento dell’iter è stato acquisito il CIG: B41ABB4675 e che 

rispetto al presente provvedimento non si ravvisa il conflitto di interesse; 
3) di prendere atto che: 

- il Responsabile Unico del Progetto per il procedimento di affidamento, ai sensi del D. 
Lgs. 36/2023, è il Direttore della SC Acquisizione Beni e Servizi, Dott.ssa Elena Pitton; 

- il Dott. Marco Zanon, in qualità di Direttore sostituto della SC “Gestione Contratti”, è 
individuato quale Responsabile Unico del procedimento per la fase di stipula e gestione 
del contratto; 



 

Atto n. 815 del 30/12/2024  Pag. 7 di 7  

4) di prendere atto che la spesa derivante dal presente provvedimento pari a € 23.880,00 I.V.A 
esclusa, trova copertura nel budget di Risorsa 2024, Decreto del Direttore Generale di ARCS n. 
138 del 24/06/2024, per gli anni 2025,2026 con imputazione al conto 305200100350000 
denominato “smaltimento rifiuti”; 

5) dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza di 
cui all’art. 37 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33; 

6) di trasmettere il presente provvedimento alla società interessata, per adeguata pubblicità e 
per gli eventuali adempimenti di competenza. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
firmato digitalmente 

 
 

 
Elenco allegati: 
   
 


		2024-12-30T13:50:39+0100




